

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 28 - שנת תשפ"ב גיליון "מצורע" - ח' ניסן תשפ"ב, 9 לאפריל 2022)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף - חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

"נקודה טובה" לפרשת "מצורע" – סודו של ליל הסדר

מידי שנה בשנה בפרוס חג הפסח, עוסקת התיקשורת בעצות לעריכה נאה של שולחן החג, במתכונים לסעודת הסדר ובסקרי מחירים של עלות ליל הסדר במלונות הצמרת.

האם ליל הסדר הוא רק עוד סעודה של הנאה קולינרית ואסתטית (יפה)!!

הגאון הרב יוסף דב הלוי סולוביצ'יק בספרו **זמן חרותנו**, משתף אותנו בהגותו ומציג את ליל הסדר כ-**לילה של חוויה רוחנית "יוצרת"**.

מה הופך את האכילה שנועדה לספק צורך ביולוגי - טבעי, לחוויה!!

החוויה האסתטית היא זו ש"בולמת" את הדחף ה"גס" והגררני ומעדנת/מתרבתת אותו, יענה **איש החברה המערבית**. אומנות הבישול, האסתטיקה שבעריכת השולחן, האוכל הטעים, ה"סמול טוק" (השיחה), התאורה ומצב הרוח, כל אלה מעדנים את הדחף האינסטיקטיבי למזון והופכים את ה"טָרְף" לסעודה ולחוויה חיובית. "עיין ערך" תרבות בתי הקפה והמסעדות בימינו.

האומנם!! נתמה אנחנו. והרי התכנסויות המשתה של אחשוורוש, ענו לכל הקריטריונים שמנינו ובהם אנינות טעם ויופי ובכל זאת הם הפכו ל-**התְבָהּמוּת**!!

ללמדך, שאין די בכל המאפיינים האסתטיים שמנינו, בכדי "להעלות" את האכילה, לעדן אותה ולהביא אותה לידי חוויה רוחנית. יש צורך במשהו נוסף, במהות...

ביהדות, האדם לא רק אוכל כדי לחיות וחי כדי לאכול. מעשה האכילה הוא בבחינת תחזוקה של הגוף. גוף המשמש כמשכנה של האישיות הרוחנית.

זאת ועוד, הסעודה איננה מופע של כוחי ועוצם ידי. ראו כמה אני עשיר ואיזה מזון משובח עולה על שולחני. היהודי אוכל מתוך ענווה ומתוך הודיה וברכה לקב"ה על מזונו, בתחילת הסעודה ובסופה.

בסעודת ליל הסדר, הדברים מקבלים עומק נוסף, מתוך העשייה החווייתית של מצוות הסדר.

קורבן הפסח היה נאכל ב"חבורה" – בקבוצה. קבוצה היוצרת את החיבורים החברתיים בין האדם למשפחתו על דורותיה (סבא, אבא, נכדים), שכנים וחברים. חיבור היוצר **"קהילה של חסד"**. קהילה של שותפות והזדהות (סולידריות) של שהיה בצוותא, של דאגה לזולת ושל עזרה הדדית.

וכיום, כאשר אין לנו קורבן פסח, אנו יוצרים את ה"חבורה" על ידי הכרזת הפתיחה של ליל הסדר - "הא לחמא ענייא": המצה הזאת, היא לחם העוני שאכלו אבותינו במצרים. **אני מזמין בזה את מי שאין לו, לבוא ולהסב איתי על שולחני**. הכרזה שיש בה מן השותפות וההזדהות.

ומן האכילה, אל הלימוד - אל מצוות סיפור יציאת מצרים. לימוד ההגדה לא נעשה בדרך של שיעור או הרצאה, אלא בדרך של סיפור יציאת מצרים. בדרך של שאלות ותשובות דווקא. דרך שהופכת

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

את כולם למורים ולתלמידים גם יחד. ללא אדנות, אלא מתוך שותפות חברתית. עוד מימד של "יחד" בחבורה, "בגובה העיניים".

וכאן מגיע הרב סולובייצ'יק למימד החשוב ביותר של סעודת ליל הסדר – **למימד הברית**.

לאחר שיעקב אבינו כורת ברית עם לבן, הם יושבים לסעודה – **סעודת הברית** (בראשית לא). וכך הדבר גם לאחר הברית של עם ישראל, עם הקב"ה (ברית האגנות, שמות כד).

ליל הסדר גם הוא סעודה של חידוש הברית. חידוש הברית של עם ישראל עם הקב"ה – הבורא, היוצר, הגואל, המנהיג והמקיים אותנו.

חידוש הברית בינינו, בתוך עם ישראל, בתפילה לאחדות.

חידוש הברית והקשר של הדור הצעיר עם שורשיו וההיסטוריה שלו

וחידוש הברית שלנו עם הגורל ועם היעוד שלנו, כעם סגולה.

אין ספק ששולחן ערוך כראוי ומעדנים ערבים וטעימים, מרחיבים דעתו של אדם. אולם, זה לא עיקרו של ליל הסדר.

עיקרו של ליל הסדר הוא השותפות, החיבור המשפחתי והחברתי סביב הרעיונות העיקריים של החג ובראשם חידוש הברית.

הברכת שבת *לפני* וחס *כס* וחס

אשה רוא

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: rothmoshe@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**